Art I' Canfomte Tertno de Cooperação n.' 001/2008. aprovo
a descentralização de recursos a Escola de Administração Fazendária
- ESAF com o objetivo de custear despesas do Curso de Formação de
Mediadores e Relatores do Evento Final da I' CONSOCIAL. no valor
total de RS 12.083,54 (doze mil oitenta e tres reais e cinquenta e
quatro centavos) - Processo n.° 00190009635/20l2-24.

Art. 2' Fica a Gerência de Fomento ao Fortalecimento da
Gestão e Controle Social da Secretaria de Prevenção da Corrupção e
Informações Estratégicas responsavel pelo acompanhamento da apli-

[...]

trabalhada, e seu gozo ocorrerá no retorno do moto-

rista ã base (matriz ou filial) ou em seu domicílio,

salvo se a empresa oferecer condições adequadas para
o efetivo gozo do referido descanso.

§ 2° É permitido o acúmulo de descanso se-

manal, desde que não ultrapasse 108 (cento e oito)
horas, devendo, pelo menos uma vez ao mês, coincidir

com o domingo.

§ 3° É permitido o fracionamento do descan-

so semanal em 30 (trinta) horas mais 6 (seis) horas a

serem cumpridas na mesma semana e em continuidade de

um período de repouso diário.